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VNTHAVEh.I I

HUSORDEN

AN DELSBOLIGFORENI NGEN

HAVNEHAVEN I

Formå[

Andetsbotigforeningen Havnehaven I skaI være et godt sted at bo, hvor der vises indbyrdes
respekt for hinanden. Husordenen skaI være en rettesnor mettem bestyrelsen og beboerne i

forhotd tiI reparationer mv., samt holde bebyggetsen og fættesareater i pæn og ordenttig stand.

Attaner

Markiser skal hotdes i [ys beige, skat sidde i samme højde på bygningen og må kun monteres i

muren. Hvis man ønsker markise som går hen over attandøren, skal den monteres i en skinne
og ikke istotpen mettem attandøren ogvinduet. Der må under ingen omstændigheder bores i

stolpen meltem altandøren og vinduet. Stof tit afskærmning af attanerne, skal hotdes i beige,
gråt etter sort.

Vedtigehotdetse og renhotdetse af håndtister ogtrægutvet påhviter den enkette andetshaver.

Af hensyn tit sikkerheden for underbeboerne, er det ikke tittadt at have noget hængende ud
over attanerne, f.eks. attankasser. Vanding af blomster skaI ske med hensyntagen tit
underbeboerne.

Affal,d

Husho[dningsaffal.d fif. Vordingborg kommunes affaldshåndteringspl.an)anbringes i de dertit
indrettede containere. Skil.te ved containerne angiver, hvordan affaldet skaI fordetes.

Storskrald ogfarl.igt affal.d er også præciseret iVordingborg kommunes
affal.dshåndteringsp[an. Havnehaven log Havnehaven ll har fæltes storskratdsskur. Storskratd
må tidtigst sættes ud i skratdeskuret i weekenden op tit at det af hentes. Afhentningsoversigt
samt regler for storskratd fremgår af opstagene i skraldeskuret.

Havnehaven I og Havnehaven ll har fættes skab til, farLigt affal.d.

Emner, som ikke fremgår som tittadte emner jf. Vordingborg kommunes
affaldshåndteringspl'an, skaL man se[v sørge for at bringe tiL genbrugsptadsen.
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Aftøb

Der må ikke anvendes afløbsrens/ætsende midLer i atLøb. Brug svupper, hvis vandet [øber

[angsomt oglelLer kom en kop opvaskemiddel i aftøbet, og skyl,d efter med varmt vand, tiL

vandet løber normatt. Aftør att husgeråd for fedt og tign. med f.eks. køkkenru[[e, så vi undgår

stoppede afløb.

Beptantning

Beptantning i de enkette haver og på fætLes areater må ikke få en størretse, der er titgene for
naboer etter beskadiger bygningsdele, og må højst være 3 meter i højden.

Det er den enkettes andetshavers ansvar, selv at bortskafle eget haveaffal.d til.

genbrugsptadsen.

Vedr. eksterne naboers beptantning henvises tit hegnstoven.

Elevatorer

Ved driftstop skat man kontakte vores byggesag§ndige, som for tiden er Robert Metander,

ttf.nr. 5155 91 10. Hans visitkort er omdelt tiL atte andetshavere.

Fraftytning

Ved f rafl,ytning skat tejtigheden afteveres i rengjort stand og skuret, tithørende lejtigheden, skaL

ryddes og rengøres ved fraftytning.

Hvis der er fjernet dørei Lejligheden, skal disse sættes op igen ved fraftytning, evt. ved køb af
nye døre.

Hvis ovenstående ikke er sketved fraftytning, viIforeningen Lade arbejdet udføre på den
fraftyttedes regning.

Fester og tign.

Private fester af et større omfang, hvor der kan forekomme høj musik, ska[ varstes senest 1

uge forinden, på sedde[ i postkasserne hos naboerne. (Se også afsnittet Musik og øvrige
aktiviteter).

Forbedring af bol,ig

Ændringer ien tejtighed etter opsætning af havehegn mv., må ikke igangsættes, før der
foretigger en skrifttig godkendetse f ra bestyretsen. Hvis der er krav om det, er godkendetsen

betinget af, at beboerne fremskaffer de nødvendige til.l.adetser fra de kommunate
myndigheder, tiI foreLæggel.se for bestyrel.sen/byggesagkyndige. Beboeren, der Laver

forbedringer i sin tejtighed, skal sørge for, at arbejdet er korrekt håndværksmæssigt udført.
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Att et- og WS-arbejde, samt ændringer i vådrum (badeværelse/toiLet/køkken), skaI udføres af
autoriserede firmaer, og der skaI forevises regning og dokumentation, før ændringen btiver
godkendt af bestyretsen.

Forbedringer kan typisk være instaltering af nyt køkken, udskiftning/på|.ægning af parketgutv,
modernisering af badeværetse etter tign.

(Se i øvrigt også § 1 0 i vedtægterne om forbedringer og ændrin ger at botigen, og spørg gerne
bestyretsen etler administrator, hvis man er itvivt.)

Fyrværkeri

Fyrværkeri må kun antændes nytårsaften på ejendommens matrikl.er, under største
forsigtighed.

Fee[[esareater

Der må sel.vføl.gel.ig ikke kastes affal.d og Lign. på fæltesarealerne. Der må ikke fodres fugl.e på
jorden pga. mus og rotter.

Fæ[[esledninger

Ændringer i de fættes instattationer og ledninger til, eL, af[øb, vand, varme og antenne er ikke
tittadt uden bestyrelsens skriftLige titladetse, herunder nedtagning af målere og radiatorer.
Andre indgreb, såsom tukning af haner og tign. tit fættesforsyningstedninger, er kun tittadt i

samråd med bes§retsen. I nødstitfætde, f.eks. ved risiko for vandskade og tign., skal. man
straks kontaKe bestyretsen. Andetshavere og tejere har ptigt til at anmetde fejt og skader ved
de nævnte fættesinstattationer tiI bestyretsen.

Fætlesopgaver

Bestyrelsen indkal.der tiI et antaI havedage over forår/sommer, hvor der udføres
vedtigehol.detse/renhoLdetse på fættesområderne. Herudover påhviter det beboerne, i hver
enkelt btok, at hotde rent ved og omkring egen btok. F.eks. fejning af spind og afvaskning af
håndtister ved svategange og trapper, egne udendørslamper, tamper ved trapperne,
postkasserne osv.

Fæ[[esskur

Foreningen har et fættesskur som indehotder forskettige haveredskaber og værktøj, tit brug for
vedtigehotdetse og renhotdetse af vores fættesområder. Det ertil.tadt beboerne at benytte
sneskovte, koste, sækkevogn, tritlebør, græsståmaskine osv., som findes iskuret, tigesom
man kan hente grønne affatdsposer tiI madspandene i skuret Døren tit fættesskuret er [åst
med kodetås. Batterierne tiI haveredskaberne, må ikke optades i skuret pga. brandfare. Brug

evt. fortaengertedning tit optadning udenfor skuret, etter i egen botig under opsyn.
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Gritt og båt

Brug af gril.L skal. foregå med hensyntagen til naboer/øvrige beboere. Der må ikke brændes båt i

haver og på attaner.

Haverne

Da den enkette andelshavers have er med tit at tegne bittedet af hele foreningen, skaI disse
fremstå, så de ikke skæmmer og generer naboerne, og skat hotdes frie for ukrudt.

Græsptænerne i haverne må stås i tidsrummet kt. 09:00 tit 18:00.

Det er tittadt at opsætte drivhus i haverne, på max 6 m2.

Der må kun opsættes gynger og små trampotiner (max ca. 1 meter i diameter), med
bestyretsens god kendetse.

Betægning/fliser må kun udvides til' 500/o af haveareatet og skatvære 5 cm under
vinduesrammen/muren.

Der må ikke fodres fugte på jorden pga. mus og rotter.

Hække

Botigerne i Havnehaven I er omkransede at bøgehække. Beboere i bol.ig med have har ptigt tit
atvedtigehotde hækken og, om nødvendigt, udskifte/erstatte udgåede hækp[aner med
bøgehæk planter.

Hække på havesiden og på forsiden af huse skal være mindst 1,50 m og højst 1 ,80 m. Ved

overdækket terrasse må fæl.tes hegn føres op ti[ loft, hvis naboerne er enige heri.

Kætedyr

Det er tittadt at hotde max2 kætedyr - katte, små hunde og gnavere, hvis de ikke er tit gene for
de øvrige beboere. Hunde skal føres i snor på fættesareaterne og eftertadenskaberne skal
fjernes af ejeren. Der må ikke hotdes kætedyr i erhvervsmæssigt øjemed.

Læhegn/have[åge

Læhegn må kun opføres i ktink i træ (som skal males med Antrasit grå 7016) etter Komposit
(Antrasit grå) ien højde på max. 1,80 meter.

Havetåger skal være af træ (som skaI males med Antrasit grå 7016) etter komposit (Antrasit
grå)

Enhver form for ændring af bestående hegn etter nyopføretser skat først godkendes af
bestyretsen, sammen med en skrifttig naboerktæring.
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Der må opsættes trådhegn på indersiden af hækkene for at hotde husdyr inde.

Musik og øvrige aktiviteter

Musik samt støjende underhotdning, såvel udendørs som indendørs, må kun forekomme
såtedes, at den ikke er tit gene for de ørrige beboere.

Hvis man spitter musik efter nedenstående tidspunl(er, skat det foregå med [ukked e døre og
vinduer.

Der må ikke spittes høj musik etter udøves anden [armende aKivitet i tidsrummet:

fra kt. 20:000 tit 08:00 på hverdage

fra kt. 22:00 tit 10:00 pålørdage, søn- og hettigdase.

Brug af boremaskine/borehammer og andet støjende værktøj må finde sted itidsrummet:

Fra kt. 07:00 tit kt. 20:00 på hverdage

Fra kt. 09:00 tiL kt. 18:00 på lørdage, søn- og hettigdage.

Motorkøretøier mv.

Kørsel med enhver form tor køreløj skal. foregå med forsigtighed - Max. hastighed 15 km på

foreningens område.

De beboere som har bit, har fået til.dett P-ptads som er forsynet med skitt med botigens
adresse. Gæster henvises tit P-ptadserne som er skittet med Gæsteparkering.

Lastbiter, både og ikke indregistrerede l<øreløjer, må ikke parkeres på foreningens område.

Campingvogne, autocampere og camptetter må parkeres på området i max.3 dage.

På foreningens område, må der ikke foretages stibning, mating at køretøjer, etter nogen form
for mekanisk arbejde, herunder otieskift på køretøjer.

Opvarmning

Beboeren skaI sørge for minimumstemperatur på 17 grader i tejtigheden.

ParaboUantenner

Det er ikke titl.adt at opsætte udvendig parabot e[[er antenne, hverken på bygningen etter
nedstøbt i haven elter tign.

Renhotdelse
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Er en beboer elter dennes husstand skytd i ekstraordinær titsmudsning etter andet af
fættesarealerne, påhviter det vedkommende setv at foretage den nødvendige rengøring.

Der må kun komme regnvand i ktoakristene på fættesområderne.

At beskadigetse på foreningens ejendom etterfættesareater medtører erstatningsptigt.

Skadedyr

Observerer man mus oglel.l.er rotter, gives straks besked tiI bestyrelsen. Observerer man andre

skadedyr, f.eks. kakerlakker, søtvfisk, skaL andelshaveren selv anmelde det titet firma, som
ka n bekæmpe skadedyrene professio nett.

Skittning

Rektameskitte, ktistermærker og tign. må ikke opsættes på facader, skure, etevatorskakter,
m.m. Der må ikke rektameres for egen etter andres virksomhed. Kun navn og "Rektamer, nej
tak" er tiU.adt på postkasserne.

Skurene

På grund af brandfare, må der ikke optades cyketbatterier etler andre batterier i de tit andeten
tithørende skure. Brug evt. fortængerledning tit optadning udenfor skuret el.ter optad i egen

botig under opsyn.

Snerydning

Snerydning foretages af den enkette beboer ud for egen botig. Snerydning på

parkeringsareater og stier samt trapper og svategange, foretages af entreprenør, udpeget af
bestyretsen.

På trapper og reposer må kun anvende det af entreprenøren udteverede sne og is

bekæmpetsesmidde[ - Urea.

Sotgtas og solfitm

Det er tittadt at udskifte eksisterende ruder med sotgtas ruder, etler sætte sol.fil.m på ydersiden
af ruderne, for egen regning, efter indhentet titl.adetse fra bestyrelsen.

Ved punkteret rude el.l.er ødelagt rude (kun hvis fejl.en er fra ydersiden), betater man
differencen iforhold titstandard rude, hvis man ønsker ruden udskiftet med so[gtas etter
sol.fil.m. Der må ikke opsættes sotfitm med spejl.gtas effekt, og der må ikke opsættes sotfi[m
indvendigt på ruderne.

Att vedrørende opsætning af sol.fil.m er på eget ansvar.

Ruder med sotgtas og sotfi[m udvendigt skaI monteres af en fagmand.

Toitet
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For at pumperne i pumpebrøndene ikke beskadiges, må der ikke uds§ttes servietter,
tamponer og Lign. itoitetterne. Kun toitetpapir.

Tvister

Et godt naboskab er et godt udgangspunkt for at ordne praktiske ting i venskabetighed. At være
en del af en andetsbotigforening, er en fættes sag.

Ved tvister mettem naboer, opfordres tit, at man iførste omgangtater sammen for at tøse
probtemet. Er dette ikke mutigt, kan man bede bestyretsen om råd.

Overtrædelse af husordenen medfører en påmindetse. Hvis det ikke har den nødvendige
effekt, modtager man op til "to rykkere", 2. rykker med tidsfrist. Efter 2. "tykket", og når
tidsfristen er overskredet, tager bestyretsen skridt tit at tingene bringes i orden på

andetshavers regning. Hvis regningen herefter ikke betates af andetshaver, indgår den som
restance og giver mutished for eksktusion.

Vedl,igeholdetse

Udvendig vedl.igehotdetse af ejendommen, herunder fættesareaterne, varetages af foreningen.

Beboerne/andeLshaverne må ikke foretage ændringer af de af foreningens fasttagte normer for
ejendommen for så vidt angår val.g af materialer, form, farver og tign.

Se bitag tit husordenen.

Øvrige forhold

Beboere/andetshavere og gæster, ha r pl.igt til. at føl.ge de af bes§relsen givne anvisning tit
overhotdelse af husordenen og andre gætdende bestemmetser.

Vedtaget på ordinær generalforsamling den 18. oktober 2024
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Bitag tit husordenen

And els bo ti gf o re n i n ge n h a r ved ti geh o ld e lsesa n sva r fo r:

1. Hoveddør, låsekasse inkt. håndtag, forudsat det er standard
2. Altandøre, dog ikke gtidebremse (Det anbefates, at man monterer en krog, så

vinden ikke kan tage i døren)

3. Vinduer, hvis de er i stykker e[[er punkteret, dog ikke gtidebremse (Det

anbefates, at man monterer en krog, så vinden ikke kan tage ivinduerne)
4. Reparation og udskiftning af tage og tagrender

5. Udvendig vedl.igehol.detse af mure, tag, udhæng, betægning, fættes hække og

skure som hører tit tejtighederne, samt fæltesskur, skratdeskur og

storskratdsskur.
6. Røgatarmer, dog ikke skift af batterier
7. Taghætter og motorer samt styring til. udsugning

8. Rensning af ventitationskanater
9. Teknikskab med indhotd
10.Ødelagt toilet og ødetagt vask via forsikring
l l.Udskiftning af defekte fliser på badeværelse som tølge af byggesjusk, hvis

nedenstå ende er opfytdt:
a. Der skaI være løse ftiser i bruserummets gulv etter væg

b. Reparationer som føtge af byggesjusk
c. 25o/o etter mere af gutvet skatvære uden vedhæftning
d. Mureren skal vurdere omfanget af skaden
e. Samme ftisestørrelse som den oprindelige
f. Max pris på m2 ftise er 250 kr.
g. Egenbetating for mating efter udskiftning

l2.Vedtigehotdetse af udvendig Lampe ved hoveddør, samt pærer på 1. sa[,

trapper og etevatorer
13.El.-tavLen med sit indhotd, samt mastesikring
14.Atte kabter tørtivægge og gutve

15.Emfang i køkkenet, dog ikke hvis det er udskiftet tit ikke standard, gætder ikke
pærer og fittre

1 6.Aftøb efter va ndtåse
l T.udskiftning af oprindetige hegn tiI komposit - kun ved totalt forfal.d af hegn.

18.Otie tit 1. sat håndtister på svaLegange og trapper

(Att, som ikke fremgår af denne liste, har man setv ansvar for vedtigeholdetsen af]
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